conforme descrições e especificações técnicas contidas no Termo de
Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 94 da Lei de Licitações e Contratos nº
14.133/21 Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000640.

PRAZO: O prazo de vigência terá 12 (doze) meses, a partir de 19/11/2025.

VALOR: O valor global é de R$ 1.885.303,80 (um milhão, oitocentos e
oitenta e cinco mil, trezentos e três reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO

[...]

DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM 3.
NATUREZA DA DESPESA: 33903916 - MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - 4. FONTE DE RECURSOS:
15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS, tendo sido
emitida a Nota de Empenho n.º 2025NE00576, sendo empenhado o valor
de R$ 57.606,50 (cinquenta e sete mil e seiscentos e seis reais e cinquenta
centavos) para atender o período de 19/11/2025 a 30/11/2025.

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e CLEMYSON MARQUES ANTUNES, pela PILAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

[...]

Analise de Viabilidade da Contratação, Estudo Técnico Preliminar e Termo
de Referência.

FUNDAMENTAÇÃO: art. 29 e 94 da Lei de Licitações e Contratos nº
14.133/21 Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000615.

PRAZO: O prazo de vigência terá 12 (doze) meses, a partir de 19/11/2025.

VALOR: O valor global é R$ 996.070,80 (Novecentos e noventa e seis mil,
setenta reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 2.
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 - CONTRATAÇÃO

[...]

DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA CMM 3.
NATUREZA DA DESPESA: 33903701 - APOIO ADMINISTRATIVO,
TECNICO E OPERACIONAL - 4. FONTE DE RECURSOS: 15000000 –
RECURSOS NÃO VINCULADO DE IMPOSTOS, tendo sido emitida a Nota
de Empenho n.º 2025NE00562, no valor de R$ 30.435,50 (Trinta mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) para atender
19/11/2025 a 30/11/2025. Sendo valor mensal pago a contratada é de R$
83.005,90 (oitenta e três mil, cinco reais e noventa e cinco centavos).

SIGNATÁRIOS: DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS e SAMARA BERNARDO DA SILVA, pela LS SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 19 de novembro de 2025.